در چند سال گذشته تالاب های زیادی از جمله
هامون، ارومیه، بختگان، پریشان، گاوخونی،
خشک‌شدن معرض در جازموریان و شادگان
کامل یا کاهش شدید سطح آب قرار گرفته‌اند، این
در حالیست که نخستین معاهده بین المللی دنیا
که مربوط به تالاب ها است در ایران شکل گرفته
که به کنوانسیون رامسر معروف است، در واقع
دوم فوریه سال ۱۹۷۱ برابر با ۱۳ بهمن ۱۳۴۹ این
معاهده در شهر رامسر در شمال ایران به امضا
رسید و به نام این شهر در جهان معروف شد و بر
این اساس این روز به عنوان روز جهانی تالاب ها

نامگذاری شده است.